ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HOÀNG DIỆU

Số:  07/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Diệu, ngày 11 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký hỗ trợ về nhà ở đối với người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ giai đoạn 2021-2025.

Kính thưa: Các đồng chí, cùng toàn thể nhân dân trong xã!
Thực hiện Công văn số 105/UBND-KTHT ngày 09/3/2022 của UBND huyện Gia Lộc về việc hỗ trợ về nhà ở đối với người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ giai đoạn 2021-2025;

UBND xã Hoàng Diệu thông báo cho toàn thể nhân dân trong xã, nếu thuộc đối tượng như sau thì đến UBND xã Hoàng Diệu để được hướng dẫn làm thủ tục đăng ký hỗ trợ, cụ thể:
1. Đối tượng hỗ trợ: Người có công khó khăn về nhà ở thuộc các đối tượng sau nhưng chưa đăng ký hỗ trợ nhà ở với UBND xã trong các giai đoạn trước.
- Người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945;

- Người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945;

- Thân nhân liệt sĩ;

- Bà mẹ Việt Nam anh hùng;

- Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân;

- Anh hùng Lao động trong thời kỳ kháng chiến;

- Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh;

- Bệnh binh;

- Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học;

- Người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù, đày;

- Người hoạt động kháng chiến giải phóng dân tộc, bảo vệ Tổ quốc và làm nghĩa vụ quốc tế;

- Người có công giúp đỡ cách mạng.

2. Điều kiện hỗ trợ:
Nhà ở mà người có công hiện đang ở và có hộ khẩu thường trú tại địa phương, nhà ở là nhà tạm hoặc nhà ở bị hư hỏng nặng với các mức độ như sau:

a) Nhà ở phải phá dỡ để xây mới nhà ở.

b) Nhà ở phải sửa chữa khung, tường và thay mới mái nhà ở.
3.  Thời gian tiếp nhận đăng ký: Giờ làm việc hành chính trong 02 ngày 14/3 – 15/3/2022.

4. Địa điểm tiếp nhận đăng ký: Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả - UBND xã Hoàng Diệu (gặp đ/c Vân - Lao động - Thương binh & Xã hội).

5. Hồ sơ đăng ký mang theo gồm có:
-  Đơn đề nghị hỗ trợ (theo mẫu do UBND xã cấp).

-  Bản sao CMTND hoặc CCCD.
- Bản sao sổ hộ khẩu hoặc giấy xác nhận tình trạng cư trú do công an xã, phường cấp.

- Các giấy tờ chứng minh là người có công (đối với con liệt sỹ đề nghị cung cấp bản sao hồ sơ liệt sỹ).
Vậy UBND xã thông báo cho các đối tượng người có công với cách mạng có nhu cầu xây mới, sửa chữa nhà ở đến đăng ký đúng thời gian và địa điểm trên./.
	Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;
- BTCB - Trưởng thôn;
- Lư​u VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
                       CHỦ TỊCH
(Đã ký)
         Nguyễn Đức Du

PAGE